

# Verzekering Persoonlijke Ongevallen



Product informatiefiche

**Disclaimer:** Dit document geeft u een zeer algemeen beeld van een verzekeringsproduct. De informatie in deze fiche is niet afgestemd op uw individuele behoeften. Alleen de volledige polis geeft u een accuraat beeld van uw en onze rechten en plichten. Informeer u daarom bij Liantis risk solutions en raadpleeg de Algemene Voorwaarden over het gekozen verzekeringsproduct op [www.baloise.be/algemenevoorwaarden](http://www.baloise.be/algemenevoorwaarden).

Liantis risk solutions nv treedt op als verzekeringsmakelaar met zetel in de Sint-Clarastraat 48, 8000 Brugge (KBO-nummer 0433.343.936, RPR Gent, afdeling Brugge). Meer informatie vind je terug op onze site via [www.liantis.be/nl/liantis-risk-solutions](http://www.liantis.be/nl/liantis-risk-solutions).

Voor al je vragen en opmerkingen kan je in eerste instantie terecht bij Liantis risk solutions op het nummer 050 47 49 46, via mail naar [gezinsbond@liantis.be](mailto:gezinsbond@liantis.be) of via een schrijven naar Liantis risk solutions nv, Sint-Clarastraat 48, 8000 Brugge.

## **Wat is dit voor type verzekering?**

De verzekering Persoonlijke Ongevallen is een persoonsverzekering. Wij betalen u en de aangeduide verzekerden bij een ongeval met lichamelijke schade een vergoeding, vooraf vastgelegd in de polisvoorwaarden.



## **WAT IS VERZEKERD?**

### **Wie verzekeren wij?**

De verzekeringnemer en alle personen die officieel bij hem inwonen, de kinderen die officieel bij de ex-partner wonen, de kinderen van de nieuwe partner die officieel bij de ex-partner van de nieuwe partner wonen. De verzekering is exclusief voorbehouden voor leden van de Gezinsbond vzw.

### **De gevolgen van ongevallen in het algemeen, daarin inbegrepen de ongevallen overkomen:**

- bij het beoefenen van sport in het algemeen (inclusief skiën en snowboarden) in hoedanigheid van liefhebber, met uitzondering van deelneming aan of voorbereiding op snelheidswedstrijden met motorvoertuigen, alpinisme, bobslee, rots beklimming, schansspringen bij sneeuw- of waterski, skeleton, steeplechase, valschermspringen en zweefvliegen,
- bij het gebruik van alle vervoermiddelen te land, inbegrepen het gebruik van een rijwiel met of zonder motor, een moto met of zonder zijspan en van alle motorrijtuigen, zoals personenauto's, zware of lichte vrachtwagens, tractors, aanhangwagens en dit zowel in hoedanigheid van geleiders als van passagier,
- bij zeereizen met schepen van regelmatige lijnen,
- bij gebruik, in hoedanigheid van passagier, van vliegtuigen,
- aan militairen van de land-, zee- of luchtmacht, in het gewone burgerlijke leven. De ongevallen waarvan de vereiste uitwendige kracht uitsluitend inherent is aan het militair milieu waarin het slachtoffer zich bevindt, zijn steeds van dekking uitgesloten.

### **Verzekerde risico's en sommen:**

- Medische kosten bij beenderbreuken van de bovenste en onderste ledematen – vingers, tenen en sleutelbenen inbegrepen : forfaitair: **100 euro** per ongeval
- Overlijden binnen 3 jaar na en ten gevolge van het bedoelde ongeval (en in zoverre het kapitaal bestendige ongeschiktheid niet werd uitgekeerd) van:
  - vader en moeder (samen) : trimestriële rente van 750 euro gedurende vier jaar = **12.000 euro**
  - vader of moeder : trimestriële rente van 750 euro gedurende drie jaar = **9.000 euro**
  - gezinshoofd : trimestriële rente van 750 euro gedurende twee jaar = **6.000 euro**
  - van een kind vanaf 5 jaar, inwonend en ten laste van het gezin = **1.500 euro**Alle vergoedingen bij overlijden zijn betaalbaar bij een ongeval overkomen, zowel in het beroeps- als in het privéleven met inbegrip van de arbeidsweg ( dekking 24 uur op 24 uur).
- Blijvende invaliditeit van 66 % of hoger ingevalgeval: forfaitair bedrag van **10.000 euro** (enkel van toepassing voor verzekerde kinderen).
- Bovenstaande bedragen worden niet geïndexeerd.

### **Begunstigden en modaliteiten van betaling:**

De verzekerde sommen worden betaald:

- bij overlijden: aan het ingeschreven lid, bij ontstentenis aan de overlevende ouder. Zo beide overleden zijn, per gelijke delen aan de kinderen in leven op het ogenblik der betaling,
- bij beenderbreuk: aan het ingeschreven lid,
- bij bestendige ongeschiktheid: aan het ingeschreven lid.

De eerste betaling van de verschuldigde rente of de betaling van de forfaitaire vergoeding geschiedt 15 dagen na vervulling van de formaliteiten en voorlegging van de onmisbare bewijsstukken.



### WAT IS NIET VERZEKERD?

- X Ziekten in het algemeen
- X Ongevallen opzettelijk veroorzaakt door de verzekerde personen of begunstigen
- X Zelfmoord of poging tot zelfmoord, vrijwillig of onbewust
- X Ongevallen voortkomend van overstroming, aardbeving, vechtpartijen, volksoproer, opstanden, werkstakingen of gebeurtenissen van oorlog, verklaard of niet
- X Ongevallen overkomen in staat van dronkenschap, of onder invloed van verdovingsmiddelen, in staat van krankzinnigheid of ten gevolge van klaarblijkelijke gevaarlijke daden
- X Ongevallen overkomen tijdens acrobatische verrichtingen
- X Medische kosten bij arbeidsongevallen en arbeidswegongevallen en beroepsongevallen in het algemeen van zelfstandigen



### ZIJN ER DEKKINGSBEPERKINGEN?

#### ! Beperkingen betreffende de kinderen

In de volgende gevallen zullen de kinderen niet meer van de waarborgen kunnen genieten:

- o Bij het overlijden van hun laatste ouder, indien het lidmaatschap bij de Gezinsbond vzw niet wordt vernieuwd. De waarborg blijft wel verworven tot het einde van de lopende verzekeringsperiode. De verplichtingen uit een schadegeval tijdens de gewaarborgde periode blijven gewaarborgd, ook indien de verzekering niet wordt vernieuwd
- o Op het ogenblik dat zij in het huwelijk en/of zij fiscaal niet meer ten laste zijn van het gezinshoofd, t.t.z. vanaf het ogenblik dat zij er voor hen geen kindergeld meer toegekend wordt.

#### ! Verzekerden vanaf hun 70<sup>ste</sup> verjaardag m.b.t. de waarborg overlijden:

- o voor de verzekerden die beroepsinkomsten bewijzen, blijven de waarborgen 100% verworven.
- o Voor de verzekerden die geen beroepsinkomsten kunnen bewijzen, worden de verzekerde waarborgen gehalveerd, behoudens er nog kinderen ten laste zijn.



### WAAR BEN IK GEDEKT?

De waarborgen in deze polis gelden over de hele wereld voor zover de schade is voorgevallen tijdens de geldigheidsduur van de polis en voor zover het slachtoffer van het ongeval gewoonlijk in België verblijft.



### WAT ZIJN MIJN VERPLICHTINGEN?

- ✓ Bij het sluiten van de polis bent u verplicht om alle informatie die een invloed kan hebben op de beoordeling van het risico nauwkeurig mee te delen.
- ✓ Bij een schadegeval moet u al het mogelijke doen om de omvang van de schade te beperken.
- ✓ Bij een schadegeval moet u ons onmiddellijk verwittigen en ons alle documenten en informatie over het schadegeval bezorgen.
- ✓ Bij een schadegeval moet u elke aansprakelijkheidserkenning, betaling of belofte van betaling weigeren.



### WANNEER EN HOE BETAAL IK?

Volgend jaar zal je vrijblijvend een nieuwe betalingsuitnodiging ontvangen voor een nieuw verzekeringsjaar. Als je je bescherming wil verlengen, dan volstaat het om tijdig opnieuw hetzelfde bedrag te storten



### WANNEER BEGINT EN EINDIGT DE DEKKING?

De overeenkomst start op 01/07 van elk jaar en enkel na betaling van de premie. De overeenkomst duurt één jaar en wordt niet automatisch verlengd.

Baloise Belgium nv - Verzekeringsonderneming met codenr. 0096 Baloise Insurance is de handelsnaam van Baloise Belgium nv. Maatschappelijke zetel: City Link, Posthofbrug 16, 2600 Antwerpen, België – Tel.: +32 3 247 21 11 - Zetel: Marsveldstraat 23, 1050 Brussel, België – Tel.: +32 2 773 03 11 info@baloise.be – www.baloise.be – RPR Antwerpen, afdeling Antwerpen – KBO (BTW BE) 0400.048.883